CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 108/2021

AUTORIA DOS VEREADORES: MAURÍCIO RIBEIRO (MDB) E DIEGO RICARDY DA
COSTA VIEIRA

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS

Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

Os Vereadores que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário,

fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Germino da Roz Silva, Prefeito Municipal, com cópia ao Exmo. Sr.

Renan Bom Ribeiro, Secretário Municipal de Obras, Desenvolvimento Econômico, Turismo e

Meio Ambiente, a seguinte Indicação onde solicitam:

Que seja feito melhorias na Casa do Artesão Benedito Borges, sendo a Construção de

Pergolado, a instalação de câmeras de segurança, bem como que seja disponibilizado um

servidor para limpeza.

Justificativa: Solicitamos as Vossas Excelências que façam gestão e esforços para que seja

feito a melhoria na Casa do Artesão Benedito Borges. Referida indicação é pertinente, visto que

é feito vários projetos culturais na Casa do Artesão, tendo a real necessidade de melhor

segurança também no ambiente, somado ao fato da necessidade de limpeza do local. Sendo

assim, necessária uma melhoria geral no local, melhorando o ambiente de trabalho dos

artesãos. Agradecendo vossas atenções, enviamos os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 06 de dezembro de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/